
	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

1	
	

	

	

PORTARIA/GP/Nº 31/2020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “c”, todos da Lei 
Orgânica do Município, c/c as disposições da Lei Municipal nº 
1026/2007, art. 3º da Lei Municipal nº 1063/2009 e Portaria nº 
481/2013, da Presidência do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação (FNDE), e considerando, ainda, o término do 
Mandato do Conselho do FUNDEB deste município: 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Nomear pelo prazo de 2 (dois) anos, com início 
no dia 24 de janeiro de 2020 e término no dia 24 de janeiro de 
2022, os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CONSELHO DO FUNDEB DE PIANCÓ, com a 
seguinte composição, observada a paridade dos seus integrantes: 

 I - Representantes do Poder Executivo: 

 MARXIOLLY KARLA LOURENÇO DE 
ARAÚJO – Titular 

CPF: 103.460.124-57 

 ISANA ADAUTA EVANGELISTA – Suplente 

 CPF: 051.869.384-83 

 GERLÂNDIA MARINHEIRO PEREIRA LEITE 
- Titular 

CPF: 090.087.184-99 

ELIZETE ANDRADE DA SILVA – Suplente 

CPF: 028.359.394-66 

 

II - Representantes dos Professores de Educação 
Básica Pública: 

 EDLEUSA CLAUDINO MESQUITA – Titular 

 CPF: 930.424.264-91 

 ISABEL MARIA RAIMUNDO – Suplente 

 CPF: 853.155.324-53 

 

 III - Representantes dos Diretores das Escolas 
Básicas Públicas: 

 TEREZINHA DE JESUS ALMEIDA DE SOUZA 
LOPES – Titular 

 CPF: 617.832.934-20 

 GISLENE BASTOS PEREIRA DA SILVA – 
Suplente 

 CPF: 084.437.614-07 

 

 IV - Representantes dos Servidores Técnico-
administrativos das Escolas Básicas Públicas: 

 MARCIANA DE CÁSSIA PEREIRA MASÇAL – 
Titular 

 CPF: 059.432.604-47 

 TALLES ANTONIO GOMES FERREIRA – 
Suplente 

 CPF: 064.895.774-88 

 

 V - Representantes dos Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública: 

 MARIA DO SOCORRO DA SILVA – Titular 

 CPF: 043.978.914-19 

 JOANA DARCK WENCESLAU DA SILVA – 
Suplente 

 CPF: 095.808.384-37 

 EUDENI BRAZ FAUSTINO – Titular 

 CPF: 032.165.254-14 

 CLEOMARA LIMA MONTEIRO – Suplente 

 CPF: 074.859.284-90 

 

PORTARIA 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

2	
	

 VI - Representantes dos Estudantes da Educação 
Básica Pública: 

 FRANCISCA ELUANNA FLORÊNCIO DA 
SILVA – Titular 

 CPF: 076.584.934-81 

 CARLOS HENRIQUE AMORIM – Suplente 

 CPF: 713.595.774-16 

 DAVI CORCINO DA SILVA – Titular 

 CPF: 092.151.984-23 

 ISMAEL CARNEIRO PEREIRA – Suplente 

 CPF: 713.396.164-40 

 

 VII – Representantes do Conselho Municipal de 
Educação: 

 VILMA DA SILVA SOUZA VALDEVINO LIMA 
– Titular 

 CPF: 065.396.334-32 

 MARIA DO SOCORRO FIRMINO OLIVEIRA – 
Suplente 

 CPF: 062.557.264-52 

 

VIII - Representantes do Conselho Tutelar 
Municipal: 

 DAMIÃO MIRANDA – Titular 

 CPF: 028.520.654-01 

 JOÃO PAULO ABÍLIO SILVA 

 CPF: 112.485.454-19 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 24 de janeiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 32/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 118, XII, 
da Lei Complementar nº 12/2002,  

CONSIDERANDO o que consta do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 17/2019, resolve:  

Art. 1º Aplicar a penalidade de Demissão ao 
servidor MARX TÚLIO DE MARINHEIRO LEITE, 
ocupante do cargo de Faturista, matrícula nº 4536, lotada 
na Secretaria de Saúde, em razão de ter cometido a 
infração de Abandono de Cargo, prevista no art. 118, II da 
Lei Complementar nº 12/2002.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Piancó, Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 
2020 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

3	
	

PORTARIA/GP/Nº 33/2020 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso II, 
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,  

  CONSIDERANDO a Decisão de 
Tutela de Urgência exarada nos autos da Ação Anulatória 
c/c Tutela de Urgência Processo nº 0800200-
75.2020.8.15.0261 

  Resolve  

REINTEGRAR o servidor JOSÉ 
RUCLENATO GOMES DA SILVA, ao Quadro de 
Servidores Públicos Municipais, no Cargo Efetivo de 
Atendente de Nutricionista, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, de acordo com o que dispõe o art. 25 da Lei 
Complementar nº 12/2002. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 24 de janeiro de 
2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato PMP/PSS nº: 031 – 2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MATEUS LEITE DA 
COSTA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 23 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 20 de dezembro de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato PMP/PSS nº: 032 – 2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JANEISA LEITE DE 
SOUZA CARVALHO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 23 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 20 de dezembro de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato PMP/PSS nº: 033 – 2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: CARLOS DANIEL MELO 
PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 23 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 20 de dezembro de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

EXTRATOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

4	
	

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato PMP/PSS nº: 034 – 2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MARCELO OLIVEIRA DA 
NOBREGA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 23 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 20 de dezembro de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato PMP/PSS nº: 035 – 2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JULIO CEZAR GERVAZIO 
TEOTONIO SILVA  
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 23 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 20 de dezembro de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0004/2020 
 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0004/2020, às 09:30 
horas do dia 17 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 

de água mineral. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2019 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA N° 00003/2020 

 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

LOCADOR: AILTON AZEVEDO DE LACERDA, CPF 
nº 023.678.254-16. 

OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado na Rua 
Valdemar Costa Filho S/N, Bairro: Centro, CEP: 58765-
000, Piancó-PB, destinado ao funcionamento da COCAV 
– Coordenação, Controle, Avaliação e Auditoria deste 
município. 

VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais) 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00001/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

5	
	

CONTRATADA: DAVI DE PADUA FERREIRA 
SATIRO XAVIER 07707191471 - ME, CNPJ sob o nº 
27.002.363/0001-12. 

OBJETIVO: Contratação da Banda PADÚ FRAJOLAZ 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2020 
e com duração de 80 (oitenta) minutos, em praça pública 
no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito Constitucional 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Inexigibilidade n° 00002/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: FABIO RUFINO DE LIMA 
04140299410 - ME, CNPJ sob o nº 19.502.294/0001-88. 

OBJETIVO: Contratação da ORQUESTRA DE FREVO 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentações a serem realizadas nos dias 21, 22, 23, 24 e 
25 de fevereiro de 2020 e com duração de 01h30min/show, 
em praça pública no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais). 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00003/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: JEANDRO RODRIGUES FIRMINO - 
ME, CNPJ sob o nº 34.534.504/0001-03. 

OBJETIVO: Contratação da Banda FORRÓ DO 
GAROTINHO para animar as festividades carnavalescas, 
com apresentação a serem realizadas nos dias 22 e 23 de 
fevereiro de 2020 e com duração de 2 horas, em praça 
pública no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Inexigibilidade n° 00004/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: ROBERTO TEIXEIRA DE LIMA 
15626466487 - ME, CNPJ sob o nº 35.689.634/0001-88. 

OBJETIVO: Contratação do artista ROBERTO CANTOR 
e Banda MEUS AMORES para animar as festividades 
carnavalescas, com apresentação a ser realizada no dia 25 
de fevereiro de 2020 e com duração de 3 horas, em praça 
pública no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

6	
	

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00006/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da VAI 
ROLAR PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS 
LTDA - ME, CNPJ sob o nº 30.670.635/0001-67, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e tendo 
como objeto a Contratação do artista BETO 
MOVIMENTO para animar as festividades carnavalescas, 
com apresentação a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 
2020 e com duração de 2 horas, em praça pública no 
município de Piancó-PB. 
 

Piancó-PB, 16 de janeiro de 2020. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Inexigibilidade n° 00006/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 
CONTRATADA: VAI ROLAR PROMOÇÕES 
ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 
30.670.635/0001-67. 
OBJETIVO: Contratação do artista BETO MOVIMENTO 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2020 
e com duração de 2 horas, em praça pública no município 
de Piancó-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

 

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito Constitucional 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
KEYCIANE PEREIRA MELO SANTOS 06650696420 - 
ME, CNPJ sob o nº 33.240.978/0001-80, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e tendo 
como objeto a Contratação da Banda VAL VALLIN para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 2 horas, em praça 

pública no município de Piancó-PB. 
 

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00009/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
MAMUTE PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ sob o nº 26.903.980/0001-26, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e tendo como 
objeto a Contratação da Banda DODO PRESSÃO para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 25 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 2 horas, em praça pública no município de Piancó-PB. 

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

7	
	

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial N.o. 0002/2020 

 
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros destinados a 
todas as secretarias do município de Piancó-PB. 

Vencedora: JEANE DULCE DE SOUZA SILVA-ME 
com o valor global R$ 299.713,50 (duzentos e noventa e 
nove mil, setecentos e treze 

reais e cinquenta centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando 

convocada para assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de Resultado de Julgamento 

Pregão Presencial nº 0002/2020 
 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial Nº 00002/2020, com o 
objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros. Estando 
classificada e habilitada, a empresa JEANE DULCE DE 
SOUZA SILVA- ME com o valor global R$ 299.713,50 
(duzentos e noventa e nove mil, setecentos e treze reais e 
cinquenta centavos) 

 

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de Resultado de Julgamento 
Pregão Presencial nº 00004/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial Nº 00004/2020, com o 
objeto: Aquisição de água mineral. Estando classificada e 
habilitada, a empresa VICTOR SEBASTIAO FERREIRA 
BRAZ-MEI com o valor global R$ 44.395,00 (quarenta e 
quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais). 

Piancó-PB, 17 de janeiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00002/2020 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: JEANE DULCE DE SOUZA SILVA-
ME 

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros destinados a 
todas as secretarias do município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 299.713,50 (duzentos e noventa e nove 
mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos). 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

8	
	

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de Resultado de Julgamento 
Pregão Presencial nº 00003/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial Nº 00003/2020, com o 
objeto: Aquisição de combustíveis com abastecimento no 
município de Piancó, destinados a todas as secretarias da 
Prefeitura de Piancó-PB. Estando classificada e habilitada, 
a empresa MARIA EUGENIO TOMAZ - ME com o valor 
global R$ 1.857.950,00 (um milhão, oitocentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais). 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.o. 0003/2020 
Objeto: Aquisição de combustíveis com abastecimento no 
município de Piancó, destinados a todas as secretarias da 
Prefeitura de Piancó-PB. 

Vencedora: MARIA EUGENIO TOMAZ - ME com o 
valor global R$ 1.857.950,00 (um milhão, oitocentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da Lei 10.520/2002. 

Estando convocada para assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial no 0009/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0009/2020, às 08:00 
horas do dia 31 de janeiro de 2020, para o objeto: locação 
de estrutura para realização de eventos. O edital está 
disponível em: www.pianco.pb.gov.br. 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00009/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: MAMUTE PRODUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 
26.903.980/0001-26. 

OBJETIVO: Contratação da Banda DODO PRESSÃO 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 25 de fevereiro de 2020 
e com duração de 2 horas, em praça pública no município 
de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 
Constitucional 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00008/2020 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

9	
	

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: KEYCIANE PEREIRA MELO 
SANTOS 06650696420 - ME, CNPJ sob o nº 
33.240.978/0001-80. 

OBJETIVO: Contratação da Banda VAL VALLIN para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 2 horas, em praça pública no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00003/2020 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MARIA EUGENIO TOMAZ - ME 

Objeto: Aquisição de combustíveis com abastecimento no 
município de Piancó, destinados a todas as secretarias da 
Prefeitura de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 1.857.950,00 (um milhão, oitocentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais). 

Piancó-PB, 21 de janeiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0004/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: VICTOR SEBASTIAO FERREIRA 
BRAZ-MEI 

Objeto: Aquisição de água mineral com ou sem adição de 
sais, destinados a diversas secretarias do município de 
Piancó-PB. 

Valor global: R$ 44.395,00 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e noventa e cinco reais). 

Piancó-PB, 20 de janeiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00011/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
empresa DANIEL FELIX RANGEL - ME, CNPJ sob o nº 
28.101.902/0001-33, com o VALOR GLOBAL de R$ 
8.000,00 (oito mil reais) e tendo como objeto a 
Contratação do Artista DJ KEVIN ARMSTRONG para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 25 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 02 (duas) horas, em praça pública no município de 
Piancó-PB, 

Piancó-PB, 21 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

10	
	

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Inexigibilidade n° 00011/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: DANIEL FELIX RANGEL - ME, 
CNPJ sob o nº 28.101.902/0001-33. 

OBJETIVO: Contratação do Artista DJ KEVIN 
ARMSTRONG para animar as festividades carnavalescas, 
com apresentação a ser realizada no dia 25 de fevereiro de 
2020 e com duração de 02 (duas) horas, em praça pública 
no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Piancó-PB, 22 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00012/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
empresa JEFFERSON BISMARCK ALVES SILVA - 
ME, CNPJ sob o nº 26.001.035/0001-39, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e tendo como 
objeto a Contratação do Artista GEGE BISMARCK para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2020 e com duração 

de 02 (duas) horas, em praça pública no município de 
Piancó-PB. 

Piancó-PB, 22 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00010/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
empresa C. M CONSULTÓRIO MÉDICO EIRELI- ME - 
CNPJ nº 34.023.826/0001-98, com o Valor Mensal 
Máximo Estipulado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e 
o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), com o objeto a 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de 
médico para o atendimento no programa melhor em casa, 
referente a chamada pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 23 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Inexigibilidade n° 00010/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: C. M CONSULTÓRIO MÉDICO 
EIRELI- ME - CNPJ nº 34.023.826/0001-98 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

11	
	

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de médico para o atendimento no programa 
melhor em casa, referente à chamada pública 00001/2020. 

VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Piancó-PB, 23 de Janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Inexigibilidade n° 00012/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: JEFFERSON BISMARCK ALVES 
SILVA - ME, CNPJ sob o nº 26.001.035/0001-39. 

OBJETIVO: Contratação do Artista GEGE BISMARCK 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2020 
e com duração de 02 (duas) horas, em praça pública no 
município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Piancó-PB, 23 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Homologação e Adjudicação 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00005/2020, de 
acordo com o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
PERIVALDO ALVES DE SOUZA EIRELI - ME - CNPJ 
nº 20.514.305/0001-29, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 10.000,32 (dez mil reais e trinta e dois 
centavos) e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de 
R$ 110.003,52 (cento e dez mil e três reais e cinquenta e 
dois centavos), com o objeto a Contratação para prestação 
de serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, 
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/ UPA, 
atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 24 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00005/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: PERIVALDO ALVES DE SOUZA 
EIRELI - ME - CNPJ nº 20.514.305/0001-29 

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, 
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/ UPA, 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

12	
	

atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 

VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
10.000,32 (dez mil reais e trinta e dois centavos). 

VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 
R$ 110.003,52 (cento e dois mil e três reais e cinquenta e 
dois centavos). 

Piancó-PB, 24 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00013/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da ONDA 
PRODUÇÕES GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS 
LTDA - ME, CNPJ sob o nº 04.408.207/0001-50, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e 
tendo como objeto a Contratação da Banda FORRO 3X4 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2020 
e com duração de 02 (duas) horas, em praça pública no 
município de Piancó-PB. 

Piancó-PB, 27 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00013/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: ONDA PRODUÇÕES GRAVAÇÕES 
E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 
04.408.207/0001-50. 

OBJETIVO: Contratação da Banda FORRO 3X4 para 
animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 
ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 02 (duas) horas, em praça pública no município de 
Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Piancó-PB, 28 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00015/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
ALBERTO JULIO DE SOUZA - ME, CNPJ sob o nº 
27.126.981/0001-74, com o VALOR GLOBAL de R$ 
11.000,00 (onze mil reais) e tendo como objeto a 
Contratação do Artista ALBERTO BAKANA para animar 
as festividades carnavalescas, com apresentação a ser 
realizada no dia 24 de fevereiro de 2020 e com duração de 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

13	
	

02 (duas) horas, em praça pública no município de Piancó-
PB. 

Piancó-PB, 28 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de suspensão 
Pregão 00009/2020 

 

O pregoeiro oficial da prefeitura municipal de Piancó, 
torna público aos interessados que considerando a 
interposição de impugnação, comunica a SUSPENSÃO 
sine die da entrega dos envelopes e realização da sessão 
pública do Pregão Presencial no 00009/2020, que tem por 
objeto: Locação de Estrutura para realização de 
eventos. Em breve será comunica nova data de 
abertura dos envelopes. 

Piancó-PB, 29 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 04.004/2020, em favor da empresa 
SUPERMERCADO SOARES E FILHOS LTDA; CNPJ 
nº 15.713.719/0001-47, tendo como objeto a Aquisição de 
gêneros alimentícios para o fornecimento emergencial 
destinado a Secretaria de Educação. Com o valor global 
estimado de R$ 30.868,31 (trinta mil e oitocentos e 
sessenta e oito reais e trinta e um centavos), em 
consequência fica a mesmo convocado a assinar o termo 
contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 29 de janeiro de 2020. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 04.004/2020. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADO: SUPERMERCADO SOARES E 
FILHOS LTDA; CNPJ nº 15.713.719/0001-47. 

OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios para o 
fornecimento emergencial destinado a Secretaria de 
Educação. 

Valor Global Estimado: R$ 30.868,31 (trinta mil e 
oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos) 

Piancó-PB, 29 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00015/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

CONTRATADA: ALBERTO JULIO DE SOUZA - ME, 
CNPJ sob o nº 27.126.981/0001-74. 

OBJETIVO: Contratação do Artista ALBERTO 
BAKANA para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 24 de fevereiro de 2020 
e com duração de 02 (duas) horas, em praça pública no 
município de Piancó-PB. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

14	
	

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 

Piancó-PB, 29 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00014/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME - CNPJ nº 
24.050.566/0001-96, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e o Valor Global 
Anual Máximo Estipulado de R$ 88.000,00 (oitenta e oito 
mil reais), com o objeto a Contratação para prestação de 
serviços especializados na área de saúde com atendimento 
a nível ambulatorial em consultas; no CER (Centro 
Especializado em Reabilitação), item PSIQUIATRIA 
INFANTOJUVEVIL, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 

Piancó-PB, 30 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00014/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI - ME - CNPJ nº 24.050.566/0001-96. 

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas; no CER (Centro Especializado 
em Reabilitação), item PSIQUIATRIA 
INFANTOJUVEVIL, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 

VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
8.000,00 (oito mil reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 
R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 

Piancó-PB, 30 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial no 00005/2020 

Objeto: Aquisição de materiais de construção. 

Vencedora: IRMAOS MIGUEL LTDA – CNPJ No 
02.261.838/0001-64 com o valor global R$ 1.609.097,19 
(um milhão, seiscentos e nove mil, noventa e sete reais e 
dezenove centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da Lei 10.520/2002. 

Estando convocada para assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 30 de janeiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

15	
	

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
Pregão Presencial no 00005/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial no 0005/2020, com o 
objeto: aquisição de material de construção. Estando 
classificada e habilitada, a empresa: IRMAOS MIGUEL 
LTDA – CNPJ No 02.261.838/0001-64 com o valor global 
R$ 1.609.097,19 (um milhão, seiscentos e nove mil, 
noventa e sete reais e dezenove centavos). 

 

Piancó-PB, 30 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00016/2020, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
FRANCEILDO SOUZA ROCHA DIAS 
07501304408 - ME , CNPJ sob o nº 
35.946.537/0001-23, com o VALOR GLOBAL de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais) e tendo como objeto a 
Contratação da Banda FORRO SENSAÇÃO para 
animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 24 de fevereiro 
de 2020 e com duração de 02 (duas) horas, em praça 
pública no município de Piancó-PB. 

Piancó-PB, 30 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00016/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIANCÓ. 

CONTRATADA: FRANCEILDO SOUZA 
ROCHA DIAS 07501304408 - ME, CNPJ sob o nº 
35.946.537/0001-23. 

OBJETIVO: Contratação da Banda FORRO 
SENSAÇÃO para animar as festividades 
carnavalescas, com apresentação a ser realizada no 
dia 24 de fevereiro de 2020 e com duração de 02 
(duas) horas, em praça pública no município de 
Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Piancó-PB, 31 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

	

	

 

 

 
RESOLUÇÃO 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

16	
	

RESOLUÇÃO Nº 01/2020 DE 30 DE JANEIRO DE 2020 

 
Dispõe sobre a reprogramação dos saldos financeiros de recursos Federais e Estaduais do 
ano de 2019 para a Execução Financeira no ano de 2020 do município de Piancó - PB.  
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Piancó –PB, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1273/2017 de 14 de dezembro de 2017, 
e com base na deliberação da 72° plenária ordinária realizada no dia 30 de janeiro de 2020, 

 
CONSIDERANDO a Portaria nº 113, de 10 de dezembro de 2015, que regulamenta o 

cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social - SUAS e a transferência de 
recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras providências, 

 
CONSIDERANDO a Portaria SEDH nº 36, de 02 de dezembro de 2015 que dispõe 

sobre a forma de repasse dos recursos do Cofinanciamento Estadual aos municípios e sua 
prestação de contas e dá outras providências, 

 
CONSIDERANDO que não houve paralisação e nem interrupção de atividades dos 

serviços socioassistenciais no ano de 2019, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Autorizar a reprogramação dos saldos financeiros de recursos existentes em 31 

de dezembro de 2019 no Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS do município de 
Piancó - PB - oriundos do FNAS e FEAS e não executados em 2019, para serem utilizados no 
exercício financeiro do ano de 2020, conforme tabela abaixo:

  

RECURSOS DISPONÍVEIS PARA REPROGRAMAÇÃO RECEBIDOS DO FEAS 
CONTAS ANTIGAS 

DESCRIÇÃO CONTA 
CORRENTE 

SALDO R$ 

FMASBLBÁSICA  27.718-5 R$ 30.463,79 
PSE FEAS 28.443-2 R$ 29.923,24 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS  29.783-6 R$ 6.961,40 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 30 de 16 a 31 de janeiro de 2020. 

	

17	
	

RECURSOS DISPONÍVEIS PARA REPROGRAMAÇÃO RECEBIDOS DO FEAS 
CONTAS NOVAS 

DESCRIÇÃO CONTA 
CORRENTE 

SALDO R$ 

PSB FEAS 31.353-X R$ 17.255,31 
PSE FEAS 31.359-9 R$ 19.217,39 
BE FEAS 31.365-3 R$ 2.960,89 

TOTAL R$ 106.782,02 
 

RECURSOS DISPONÍVEIS PARA REPROGRAMAÇÃO RECEBIDOS DO FNAS 
DESCRIÇÃO CONTA 

CORRENTE 
SALDO R$ 

Bloco dos Serviços 
BL PSB FNAS 277959 R$ 56.789,50 
BL MAC FNAS 30.066-7 R$ 65.858,79 
Bloco de Gestão  
BL GBF FNAS  277851 R$ 27.470,58 
BL GSUAS  277908 R$ 14.199,48 

Grupo de Programas 
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS 29.190-0 R$ 168.044,00 

TOTAL R$ 332.362,35 
 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Piancó - PB, 30 de janeiro de 2020. 
 

MARCIANA DE CÁSSIA PEREIRA MARÇAL 
PRESIDENTE DO CMAS 


